РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 июля 2014.г. № 733

Об  утверждении  Перечня  муниципальных  услуг,
предоставляемых  органами  местного  самоуправления
муниципального  образования  «Костомукшский  городской
округ», Перечня муниципальных услуг, муниципальных работ,
оказываемых  бюджетными  учреждениями,  автономными
учреждениями,  казенными  учреждениями,   находящимися  в
ведении  органов  местного  самоуправления  Костомукшского
городского округа»

В  соответствии  со  статьей  12  Федерального  закона  Российской  Федерации  от
27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг»,  в  целях  повышения  качества  предоставляемых  населению
Костомукшского  городского  округа  муниципальных  услуг  и  формирования
муниципальных  заданий  на  оказание  соответствующих  муниципальных  услуг,
руководствуясь  статьей  45-1  Устава  муниципального  образования  «Костомукшский
городской округ», администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного
самоуправления  муниципального  образования  «Костомукшский  городской  округ»
(приложение № 1 к постановлению).

2. Утвердить Перечень муниципальных услуг, муниципальных работ, оказываемых
бюджетными  учреждениями,  автономными  учреждениями,  казенными  учреждениями,
находящимися в ведении органов местного самоуправления Костомукшского городского
округа» (приложение № 2 к постановлению).

3. Постановление администрации от 14 августа 2013 года № 718 «Об утверждении
Перечня муниципальных и государственных  услуг, предоставляемых органами местного
самоуправления  муниципального  образования  «Костомукшский  городской  округ»,
Перечня муниципальных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями, автономными
учреждениями, казенными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями,
находящимися в ведении органов местного самоуправления Костомукшского городского
округа признать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.
5. Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  и

размещению на официальном сайте Костомукшского городского округа.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации  А.Г.Лохно

___________________________________________________________________________
Рассылка: Дело, ФО, УЭР, УД, УО, УКЗСМиСП, УГиЗ, УГКХиС, СМИ – всего 9 экземпл.
Исполнитель:Архипова 89116625354

consultantplus://offline/main?base=RLAW904;n=25676;fld=134;dst=101937
consultantplus://offline/main?base=RLAW904;n=23393;fld=134;dst=100013

Приложение № 1
к постановлению администрации

 Костомукшского городского округа
от «01» июля 2014 года

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного
самоуправления муниципального образования «Костомукшский городской округ»

№
п/п

Наименование муниципальной услуги

1 Запись граждан на прием и организация приема граждан руководителями
Администрации Костомукшского городского округа

2 Прием обращений граждан и представление ответов на обращение граждан
3 Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий
4 Письменные разъяснения налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам

применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и
сборах на территории Костомукшского городского округа

5 Рассмотрение уведомлений о проведении  муниципальных стимулирующих
лотерей на территории Костомукшского городского округа

6 Подготовка и выдача разрешений на право рубки древесно-кустарниковой
растительности и деревьев на участках земли, отчужденной от Гослесфонда и
расположенных на территории Костомукшского городского округа

7 Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
8 Выдача разрешений на право организации розничного рынка
9 Лицензирование розничной продажи алкогольной продукции
10 Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на

создание собственного дела и грантов на создание малой инновационной компании
11 Прием заявлений и постановка на учет для зачисления детей в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)

12 Предоставление  благоустроенных  специализированных  жилых  помещений  по
договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся  без  попечения  родителей,  лицам  из  числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей.

13 Выдача  разрешения  на  отчуждение   имущества,  принадлежащего
несовершеннолетним, недееспособным (ограниченно дееспособным) гражданам

14 Устройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, под опеку
(попечительство), в приемную семью

15 Назначение  опекунов  недееспособным  гражданам,  попечителей  гражданам,
ограниченным судом в дееспособности

16 Выдача заключения о возможности быть приемными родителями, опекунами,
попечителями

17 Выдача заключения об обоснованности усыновления и его соответствия интересам
ребенка

18 Выдача заключения о возможности граждан Российской Федерации быть
усыновителями детей, оставшихся без попечения родителей

19 Согласие  органов  опеки  и  попечительства  на  изменение  имени  и  фамилии
несовершеннолетнего ребенка, не достигшего возраста 14 лет

20 Назначение и выплата денежных средств на содержание ребенка опекуну
(попечителю), приемному родителю

21 Воспитание и содержание несовершеннолетних в муниципальных учреждениях
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

22 Предоставление  на  территории  муниципального  образования  КГО  земельных
участков,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  или
находящихся  в  муниципальной  собственности  для  целей,  не  связанных  со
строительством

23 Предоставление  земельных  участков  для  индивидуального  жилищного
строительства

24 Предоставление земельных участков для строительства на территории МО КГО,
государственная собственность на которые не разграничена,  или находящихся в
муниципальной собственности

25 Предоставление  в  собственность,  постоянное  (бессрочное)  пользование,  в
безвозмездное  срочное  пользование,  аренду,  земельных  участков,  на  которых
расположены здания,  строения,  сооружения,  из  состава  земель,  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  или  находящихся  в  собственности
муниципального образования, юридическим лицам и гражданам

26 Подготовка,  утверждение  и  выдача  градостроительных  планов  земельных
участков» на территории Костомукшского городского округа

27 Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений
на условиях социального найма

28 Прием  заявлений,  документов,  а  также  постановка  граждан  на  учет  в  качестве
нуждающихся в жилых помещениях

29 Принятие  документов,  а  также  выдача  решений  о  переводе  или  об  отказе  в
переводе  жилого  помещения  в  нежилое  или  нежилого  помещения  в  жилое
помещение

30 Прием  заявлений  на  предоставление  гражданам  социальных  выплат  в  рамках
реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» «Выполнение
государственных  обязательств  по  обеспечению  жильем  категорий  граждан,
установленных  федеральным  законодательством»    федеральной  целевой
программы «Жилище» на 2011-2015 годы

31 Выдача  и  продление  разрешений  на  строительство  объектов  капитального
строительства

32 Выдача  разрешения  на  ввод  объекта  в  эксплуатацию  объектов  капитального
строительства

33 Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
34 Присвоение  почтовых  адресов  объектам  недвижимости  на  территории  МО

Костомукшский городской округ
35 Признание в установленном порядке жилого помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

36 Выдача разрешений на производство земляных работ
37 Предоставление информации об организациях жилищно-коммунального комплекса

и предоставляемых ими услугах
38 Предоставление  жилых  помещений  по  договорам  найма  специализированного

жилого помещения

Приложение № 2
к постановлению администрации

Костомукшского городского
округа

от «01» июля 2014г.

Перечень муниципальных услуг, муниципальных работ, оказываемых бюджетными
учреждениями, автономными учреждениями, казенными учреждениями,

находящимися в ведении органов местного самоуправления Костомукшского
городского округа

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Категории потребителей
муниципальной услуги

Группы учреждений,
оказывающие

муниципальную услугу
(выполняющие работу)

I. Муниципальные услуги

1. Организация
предоставления
общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования в
муниципальных
образовательных
организациях, реализующих
основную
общеобразовательную
программу дошкольного
образования

Дети дошкольного возраста
(до 3-х лет, с 3-х до 7 лет)

Муниципальные
дошкольные
образовательные
учреждения, МБОУ
«ВСОШ»

2. Осуществление  присмотра
и  ухода  за  детьми  в
муниципальных
образовательных
учреждениях,  реализующих
основную
общеобразовательную
программу  дошкольного
образования

Дети дошкольного возраста
(до 3-х лет, с 3-х до 7 лет)

Муниципальные
дошкольные
образовательные
учреждения, МБОУ
«ВСОШ»

3. Организация
предоставления
общедоступного и
бесплатного начального
общего, основного общего,
среднего общего
образования  по основным
общеобразовательным
программам в
муниципальных
общеобразовательных
учреждениях.

Обучающиеся 1-4 классов,
обучающиеся 5-9 классов,
обучающиеся 10-11 классов

Муниципальные
общеобразовательные
учреждения

4. Организация
предоставления
дополнительного
образования детей в
муниципальных
общеобразовательных

Обучающиеся 1-4 классов,
обучающиеся 5-9 классов,
обучающиеся 10-11 классов

Муниципальные
общеобразовательные
учреждения

учреждениях.

5. Организация
предоставления
дополнительного
образования детей в
муниципальных
образовательных
учреждениях .

Несовершеннолетние в
возрасте от 6 до 18 лет

Муниципальные
образовательные
учреждения
дополнительного
образования детей

6. Организация отдыха,
оздоровления и занятости
детей в каникулярное время

 Несовершеннолетние в
возрасте от 6 до 18 лет

Муниципальные
образовательные
учреждения

7. Предоставление
дополнительного
профессионального
образования и
профессиональной
подготовки.

Граждане РФ от 16 лет. Муниципальные
образовательные
учреждения
дополнительного
образования

8. Предоставление психолого-
медико-педагогической
помощи
несовершеннолетним.

Подростки в возрасте от 0
до 18 лет.

Муниципальные
образовательные
учреждения
дополнительного
образования

9. Повышение квалификации
педагогических и
руководящих работников
муниципальных
образовательных
учреждений.

Педагогические и
руководящие работники
муниципальных
образовательных
учреждений.

Муниципальные
образовательные
учреждения
дополнительного
образования

10. Предоставление
логопедической помощи
несовершеннолетним.

Обучающиеся  начальной
школы образовательных
учреждений.

Муниципальные
образовательные
учреждения
дополнительного
образования

11. Воспитание и содержание
несовершеннолетних в
муниципальных
учреждениях для детей-
сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей

Дети-сироты и дети,
оставшиеся без попечения
родителей

Муниципальные
образовательные
учреждения для детей-сирот
и детей, оставшихся без
попечения родителей

12. Библиотечное
обслуживание населения.

Граждане РФ, иностранные
граждане, юридические
лица

Муниципальные
учреждения культуры

13. Сбор, обработка и
предоставление
информации о деятельности
органов местного
самоуправления.
Информирование населения

Граждане РФ, иностранные
граждане, юридические
лица

Муниципальные
учреждения культуры

о деятельности органов
местного самоуправления.

14. Организация массового
досуга и  обеспечения
жителей городского округа
услугами организаций
культуры.

Граждане РФ, иностранные
граждане, юридические
лица

Муниципальные
учреждения культуры

15.  Оказание музейных услуг. Граждане РФ, иностранные
граждане, юридические
лица

Муниципальные
учреждения культуры

16. Оказание туристических
услуг.

Граждане РФ, иностранные
граждане, юридические
лица

Муниципальные
учреждения культуры

17. Организация
предоставления
дополнительных мер
социальной поддержки
населению Костомукшского
городского округа

- Пожилые люди, инвалиды,
граждане, попавшие в
трудную жизненную
ситуацию.
- Семьи, дети и отдельные
граждане, попавшие в
трудную жизненную
ситуацию.

Муниципальные
учреждения социального
обслуживания населения

18. Осуществление
государственных
полномочий по оказанию
социальных услуг,
предоставляемых семьям,
детям и отдельным
гражданам, попавшим в
трудную жизненную
ситуацию.

Дети и подростки с
отклонениями в умственном
и физическом развитии в
возрасте до 18 лет, семьи, в
которых эти дети
воспитываются, а также
инвалиды (старше 18 лет) с
отклонениями в умственном
и физическом развитии.

Муниципальные
учреждения социального
обслуживания населения

II. Муниципальные работы

19. Осуществление
бухгалтерского и
налогового учета в
муниципальной
общеобразовательной
организации

Муниципальные
общеобразовательные
учреждения

20. Содержание зданий и
содержаний муниципальной
общеобразовательной
организации, обустройство
прилегающих к ним
территорий

Муниципальные
общеобразовательные
учреждения.

21. Организация и проведение
мероприятий в сфере
образования

Муниципальные
образовательные
учреждения
дополнительного
образования

22. Организационно-
технологическое и
методическое
сопровождение процедуры
государственной (итоговой)

Муниципальные
образовательные
учреждения
дополнительного
образования

аттестации выпускников 9 и
11 классов.

23. Сопровождение
федеральных,
республиканских,
муниципальных проектов и
программ.

Муниципальные
образовательные
учреждения
дополнительного
образования

24. Комплектование и
обеспечение сохранности
библиотечного фонда.

Муниципальные
учреждения культуры

25. Формирование и
содержание
муниципального архива

Муниципальные
учреждения культуры

26.  Обеспечение сохранности
архивных фондов
муниципального архива.
Улучшение физического
состояния документов.

Муниципальные
учреждения культуры

27. Организация
государственного учета
архивных  фондов РФ и
других архивных
документов.

Муниципальные
учреждения культуры

28. Работа по подготовке и
созданию театральных,
концертных, зрелищных,
досуговых, выставочных
мероприятий, кинопоказов

Муниципальные
учреждения культуры

29. Работа по подготовке
музейных выставок.

Муниципальные
учреждения культуры

30. Работа по подготовке
туристических маршрутов.

Муниципальные
учреждения культуры

31. Работа по организации и
осуществлению
мероприятий по работе с
молодежью

Муниципальные
учреждения культуры

32. Работа по организации и
развитию на территории
городского округа
физической культуры и
массового спорта,
организация проведения
официальных
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных мероприятий.

Муниципальные
учреждения культуры

	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	В соответствии со статьей 12 Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества предоставляемых населению Костомукшского городского округа муниципальных услуг и формирования муниципальных заданий на оказание соответствующих муниципальных услуг, руководствуясь статьей 45-1 Устава муниципального образования «Костомукшский городской округ», администрация Костомукшского городского округа
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: